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PRISHTINE / A No. I

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Kabineti i Ministrit/ Kabinet Ministra/Kabinet of the Minister

Data: 27/02/2024

Ministri i Ministrisé s&¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, duke u bazuar né
nenin 93 paragrafi 4, t& Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, nenin 10 té Ligjit Nr.06/L-113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta
Zyrtare, Nr.7, 01 Mars 2019), pikés 10 t& Shtojcés 1 t& Rregullores (QRK) - Nr.14/2023 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe nenit 81, 82 dhe
151 té Ligjit Nr.03/L - 233 pér Mbrojtjen e Natyrés, nenit 3 paragrafi 2 té& Ligjit Nr. 04/L — 086 pér
Parkun Kombétar “Bjeshkét e Nemuna”, nxjerr:

VENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT Tit MENAXHIMIT TE PARKUT KOMBETAR “BJESHKET E NEMUNA”

L. Miratohet plani i Menaxhimit t¢ Parkut Kombétar “Bjeshkét e Nemuna” pér periudhén
2024-2033.
IL Té gjithé personat fizik dhe juridik gjaté ushtrimit té aktiviteteve/veprimtarive né

territorin e Parkut Kombétar “Bjeshkét e Nemuna”, jané té obliguar ti respektojné
dispozitat e kétij Plani si dhe legjislacionit tjetér né fuqi.

I, Plani i menaxhimit zbatohet sipas programit vjetor t& mbrojtjes, ruajtjes, shfrytézimit
dhe pérparimit t& Parkut Kombétar “Bjeshkét e Nemuna”, ———

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. /.

Vendimi t'i dérgohet:

—  Kabinetit t€ Ministrit;

—  Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

—  Agjencionit pér Mbrojtjen e Mjedisit t¢ Kosové;
— DAPK “Bjeshkét e Nemuna”;

—  Arkivit t¢ MMPHI-sé.




